



Area

Edilizia e Logistica

OGGETTO: Aule R- Realizzazione del nuovo involucro con recupero delle facciate su via Borsellino da destinarsi ad aule per la didattica del Politecnico di Torino.

CHIARIMENTI

Quesito n. 1:

Chiediamo se sia possibile partecipare all'appalto in oggetto "coprendo" le categorie OS 28 e OS 30 con la categoria OG 11 class V.

Nel contempo siamo a chiedere se per prenotare il sopralluogo sia necessario fin da ora indicare il nominato dell'impresa associata.

Quesito n. 2:

La tabella di pagina 25-26 del Disciplinare di Gara esplicita il numero di pagine da consegnare per ogni criterio di OFFERTA TECNICA tuttavia alla riga 14 di pagina 23 del medesimo documento si riporta "La relazione può essere corredata da elaborati grafici, in formato A3, che mostrino le proposte migliorative al progetto stesso. Tali elaborati non verranno computati ai fini del calcolo del numero massimo di pagine consentite sopra indicato. Gli elaborati che "non verranno computati ai fini del calcolo del numero massimo di pagine" sono relativi al solo Criterio B3 – potenziamento del sistema di acquisizione dei consumi elettrici (criterio C.A.M.)?

Per gli altri due criteri (B1 e B2) la tabella di pagina 25 e pagina 26 stabiliscono infatti il numero di cartelle massime da consegnare.



Area

Edilizia e Logistica

Risposta quesito n. 1:

In risposta al quesito posto, è possibile partecipare all'appalto in oggetto "coprendo" le categorie OS28 e OS30 con la categoria OG11 classifica V.

Si ricorda che il sopralluogo dovrà essere effettuato entro e non oltre il 16 luglio 2018 previa richiesta alla Stazione Appaltante che dovrà pervenire entro e non oltre l'11 luglio 2018. Come emerge dal Disciplinare di Gara, al punto 10.5, si legge che *"in caso di Raggruppamento temporaneo o Consorzio ordinario di concorrenti o Aggregazione tra imprese aderenti al contratto di rete o GEIE, sia già costituiti che non ancora costituiti, in relazione al regime della solidarietà di cui all'art. 48, comma 5, del Codice, il sopralluogo potrà essere effettuato da un rappresentante legale/procuratore/direttore tecnico di uno degli operatori economici raggruppati, aggregati in rete o consorziati o da soggetto diverso, purché munito della delega del mandatario/capofila"*.

Risposta quesito n. 2:

Gli elaborati che non verranno computati ai fini del calcolo del numero massimo di pagine sono relativi ai criteri B1 e B2, per i quali il disciplinare di gara stabilisce espressamente un numero massimo di cartelle e tavole formato A3; mentre per il criterio B3 l'offerente dovrà indicare una o più opzioni di suo interesse.

Torino, 26 giugno 2018